UNESPAR

EDITAL N.º 005/2017-CEC

A Comissão Eleitoral Central (CEC) para Eleição dos Membros dos Conselhos
Superiores da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria
514/2017-Reitoria/Unespar, nos termos dos artigos 4.º e 5.º da Resolução n.º 002/2014-
COU, resolve

T O R N A R P Ú B L I C A

Art. 01 Apuração dos votos para os Conselhos Superiores:

a) Conselho Universitário (COU):

Campus De Curitiba II Candidatos Votos

Docente Titular: Simone do Rocio Cit
Suplente: Noemi Nascimento Ansay

17

Docente Titular: Solange Maranho Gomes
Suplente: Luciano Parreira Buchmann

21

Discente Titular: Diego Kovalski Oliveira
Suplente: Igor Mendonça de Souza

51

Discente Titular: Eluan Vinicius da Silva
Suplente: Kelvin Gustavo Almeida Pscheidt

26

Votos Brancos 01

Campus de Apucarana Candidatos Votos

Discente Titular: Camila Bucoski de Camargo
Suplente: Erica Pereira da Silva

512

Discente Titular: Debora Cristina Geraldo de Souza
Suplente: Maria Otacília Maciel

297

Votos Brancos 154

Votos Nulos 170

Campus de Campo Mourão Candidatos Votos

Titular: Yohana Graziely de Oliveira Buczek
Suplente: Emylly Karolyne Pereira

25

Votos Brancos 04

Campus de Paranaguá Candidatos Votos

Docentes Titular: Emérico Arnaldo De Quadros
Suplente: José Roberto Caetano Da Rocha

31

Agente Universitário Titular: Maike dos Santos
Suplente: Marilyn Daianny de Pádua Barros

06

Agente Universitário Titular: Marcus Paulo Madaloso
Suplente: Walter Guimaraes da Silva

10

Discente Titular: Simone Gouveia da Veiga
Suplente: Jamile Pereira Neves

93

Votos Brancos 20

Votos Nulos 03

b) Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE):

Campus De Campo Mourão Candidatos Votos

Discente Alisson Davis de Souza e Silva 24

Votos Brancos 05

Campus de Paranaguá

Raissa Kemy Rocha Reis 93

Votos Brancos 18

Art. 02 Publique-se no site oficial da UNESPAR e dos seus campi.

Apucarana, 12 de Junho de 2017.

Marcelo Vargas
Presidente da Comissão Eleitoral Central
Portaria n.º 514/2017-Reitoria/Unespar